
Mainstream razantně otočil! Pozor, převaha
Ruska. Na Ukrajině jinak. Novinář Primy
přímo z místa
- CZ24 News | 12. května 2022

RUSKO: I když v českých médiích i na sociálních sítích slyšíme o dezolátním stavu ruské
armády na Ukrajině, podle zpravodaje Matyáše Zrna, který se v barvách CNN Prima News
pohyboval po válečné zóně, je v první linii naopak cítit vůči ruským vojákům velký respekt.
A stále mají převahu v klasických zbraních, která se ale trochu stírá tím, že tato válka je
podle něj „válkou dronů“.

Zahraniční zpravodaj CNN Prima News Matyáš Zrno se pohybuje od počátku války po Ukrajině a v
posledních dnech se dostal až téměř k linii dotyku. Na twitteru prezentoval několik svých postřehů
přímo z místa.

Za prvé jej překvapilo velké množství mužů staršího věku v pozicích šoférů, mechaniků nebo stráží
na check pointech. Ve skupině 18–60 je podle něj využito skutečně maximum lidské síly.

Druhým postřehem je, že v první linii mají ruští bojovníci docela slušný respekt. „Nesmíme se nechat
zmást záběry na ty zajaté nešťastníky z počátku. Obě strany mají dobré i špatné jednotky,“
upozorňuje Zrno, který si v průběhu války získal respekt i svými poutavými rozhovory ve studiu,
třeba s analytikem Lukášem Visingrem.

I Ukrajinci podle něj mají klasické válečné problémy se zásobováním a i oni si stěžují na špatné
velení.

Pár postřehů z fronty: a) překvapivé množství starých (i hodně starých) vojáků v pozici
šoférů, mechaniků, chlapů na check pointech atd. Třeba 60 let. b) Čím jste blíže k frontě,
tím více respektu (z profesionálního hlediska!) Rusové mají. Nesmíme se nechat zmást
záběry na ty pic.twitter.com/X9DxQomu5D

— Matyas Zrno (@MatyasZrno) May 12, 2022

„Na rozdíl od Rusů tu ale funguje organizace zezdola – dobrovolníci všeho druhu shánějí materiál a
vozí ho na frontu (uniformy, vesty, jídlo),“ povšiml se reportér Primy. Stížnosti vojáků zaznívaly
především z obsazeného Azovstalu v Mariupolu a v Praze se kvůli tomu pohádal Miroslav Kalousek s
fanoušky prezidenta Zelenského.

„Rusové mají přes všechny ztráty stále nekonečné množství těžké techniky,“ pokračuje korespondent
ve svých postřezích. Ale ani Ukrajinci na tom nejsou úplně beznadějně, i když materiální převaha v
kvantitě je podle něj pořád na straně Ruska.
Poslední Zrnův postřeh se týká způsobu boje, který na východě Ukrajiny právě probíhá. „Je to fakt
válka dronů – je to o tom najít protivníka a dát GPS dělostřelcům,“ analyzuje.

Drony turecké značky Bayractar se také staly nejdiskutovanější zbraní a největším hitem války.

https://cz24.news/mainstream-razantne-otocil-pozor-prevaha-ruska-na-ukrajine-jinak-novinar-primy-primo-z-mista/
https://cz24.news/mainstream-razantne-otocil-pozor-prevaha-ruska-na-ukrajine-jinak-novinar-primy-primo-z-mista/
https://cz24.news/mainstream-razantne-otocil-pozor-prevaha-ruska-na-ukrajine-jinak-novinar-primy-primo-z-mista/
https://t.co/X9DxQomu5D
https://twitter.com/MatyasZrno/status/1524615016518979584?ref_src=twsrc%5Etfw


 

ZDROJ

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Pozor-prevaha-Ruska-Na-Ukrajine-jinak-Novinar-Primy-primo-z-mista-701956

